

Fecha de Revisión	10/12/2020
Fecha de Aprobación	11/12/2020
Versión	2
No. de Páginas	4

DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2021
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE POLO**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4412 - Suministros de oficina	Resma de papel 8.5 x11	Unidad	10	10	10	10	40	295	11800					
	Computadora laptop	unidad	2	0	0	0	2	25000	50000					
4322 - Datos-voz, equipo de red multimedia, plat	Servicio de internet	Contrato	0	0	0	0	12	6400	76800					
4411 - Suministros de oficina	Cartucho de Tinta	Unidad	3	3	2	2	10	2350	9400					
4412 - Suministros de oficina	Cinta máquina sumadora	Unidad	2	2	2	2	20	RD\$75.00	RD\$1,500.00					
4412 - Suministros de oficina	Resma de papel 8.5 x14	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$437.00	RD\$3,496.00					
4412 - Suministros de oficina	Cajas de folder 8.5 x 11	Unidad	3	3	3	2	11	RD\$300.00	RD\$3,300.00					
4412 - Suministros de oficina	Cajas de folder 8.5 x 14	Unidad	1	0	0	1	2	RD\$325.00	RD\$650.00					
4412 - Suministros de oficina	Sobre manilas 14x17	Unidad	30	30	30	30	120	RD\$8.00	RD\$960.00					
4412 - Suministros de oficina	Rollo de cinta para sumadora	Unidad	5	4	5	4	18	RD\$18.00	RD\$324.00					
4412 - Suministros de oficina	Libretas rayadas 8 1/2x11	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$70.00	RD\$1,400.00					
4413 - Suministros de oficina	Creyones diferentes colores	Unidad	12	0	0	0	12	RD\$50.00	RD\$600.00					
4412 - Suministros de oficina	Caja de grapas	Unidad	3	3	3	2	11	RD\$50.00	RD\$550.00					
4413 - Suministros de oficina	Libretas con Copias	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$300.00	RD\$3,600.00					
4412 - Suministros de oficina	Caja de banditas (gomas)	Unidad	1	2	1	2	6	RD\$50.00	RD\$300.00					
4412 - Suministros de oficina	Caja de Banditas de gomas	Unidad	0	0	0	0	0	RD\$0.00	RD\$0.00					
4412 - Suministros de oficina	Caja de ganchos	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$75.00	RD\$900.00					
4412 - Suministros de oficina	Caja de clips grande	Unidad	2	3	3	3	11	RD\$50.00	RD\$550.00					
4412 - Suministros de oficina	Caja de clip pequeño	Unidad	0	2	2	3	7	RD\$25.00	RD\$175.00					
4412 - Suministros de oficina	Cajas lapiceros azules,negro y rojos.	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$80.00	RD\$1,920.00					
4413 - Suministros de oficina	Liquipeiper (corrector)	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$25.00	RD\$600.00					
4414 - Suministros de oficina														
4412 - Suministros de oficina	Calculadora	Unidad	0	1	1	0	2	RD\$ 560.00	RD\$ 1,120.00					
4413 - Suministros de oficina	Recibo de Ingreso	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00					
4414 - Suministros de oficina	Carpeta separadora	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00					
4412 - Suministros de oficina	Marcadores colores diferente	Unidad	5	5	5	7	22	RD\$ 50.00	RD\$ 1,100.00					
4412 - Suministros de oficina	Grapadora	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00					
4412 - Suministros de oficina	Carpeta Pisa papel	Unidad	2	2	1	1	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00					
4412 - Suministros de oficina	Juego de bandejas de escritorio de tres (3) niveles	Unidad	2	0	2	0	4	RD\$ 445.00	RD\$ 1,780.00					
4412 - Suministros de oficina	Caja lápiz carbón	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00					
4413 - Suministros de oficina	Un frasco de tinta azul.	Unidad	0	0	1	0	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00					
4413 - Suministros de oficina	Libro de Resolucion	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00					

Fecha de Revisión	10/12/2020
Fecha de Aprobación	11/12/2020
Versión	2
No. de Páginas	4

DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2021
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE POLO**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4413 - Suministros de oficina	Libro de Actas	Unidad	0	0	1	0	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00					
	Sonido Profesional Amplificable	Unidad	0	0	1	0	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00					
	Computadora Laptop para Obras y regidores	Unidad	1	1	0	0	2	RD\$ 25.00	RD\$ 50,000.00					
4412 - Suministros de oficina	Sacagrapa	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$ 40.00	RD\$ 320.00					
4412 - Suministros de oficina	Cinta adhesiva.	Unidad	1	0	1	0	2	RD\$ 180.00	RD\$ 360.00					
4412 - Suministros de oficina	Tijera	Unidad	1	1	0	0	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00					
4412 - Suministros de oficina	Borradores de lápiz	Unidad	5	0	5	0	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00					
4412 - Suministros de oficina	Cajas de CDs	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00					
5510 - Medios impresos	Copias de material de apoyo, material gastable.	Unidad	0	464	464	464	1392	RD\$ 2.00	RD\$ 2,784.00					
4713 - Suministros de limpieza	Baygon	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00					
4713 - Suministros de limpieza	Escobas plasticas	Unidad	60	60	60	60	240	RD\$ 297.00	RD\$ 71,280.00					
4713 - Suministros de limpieza	Escobillones	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$ 300.00	RD\$ 18,000.00					
4713 - Suministros de limpieza	Saco de detergente	Unidad	2	1	1	2	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00					
4713 - Suministros de limpieza	Galones de mistolin	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$ 125.00	RD\$ 5,000.00					
4713 - Suministros de limpieza	Galones de cloro	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$ 100.00	RD\$ 4,000.00					
4713 - Suministros de limpieza	Cubeta de limpieza	Unidad	0	2	0	0	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00					
1510 - Combustibles	Combustible	Galones	400	400	400	400	1600	RD\$ 175.00	RD\$ 280,000.00					
1510 - Combustibles	GLP	Galones	12	12	12	12	48	RD\$ 110.00	RD\$ 5,280.00					
5310 - Ropa	Canastillas	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00					
3116 - Ferretería	Machete	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$ 200.00	RD\$ 1,600.00					
3116 - Ferretería	Pares de guantes de piel	Unidad	10	10	10	5	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00					
3116 - Ferretería	Rastrillo	Unidad	2	1	1	2	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00					
3117 - Ferretería	Rollo de Alambre Electrico 12	Rollo	1	1	1	1	4	RD\$ 3,300.00	RD\$ 3,000.00					
3117 - Ferretería	Guantes de Gomas	Caja	2	1	1	1	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00					
3116 - Ferretería	Palas restagular para vote	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$ 550.00	RD\$ 4,400.00					
3117 - Ferretería	Lamparas de Bajo consumo	Unidad	30	20	25	25	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00					
3118 - Ferretería	Una Olla	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00					
3118 - Ferretería	Bomba fumigadora	Unidad	0	0	0	1	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00					
3119 - Ferretería	Caldero	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00					
3117 - Ferretería	Tijeras de Poda	Unidad	1			1	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00					
3118 - Ferretería	Cucharones	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00					
3118 - Ferretería	Botas de gomas	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$ 500.00	RD\$ 8,000.00					

DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS

Fecha de Revisión	10/12/2020
Fecha de Aprobación	11/12/2020
Versión	2
No. de Páginas	4

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2021
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE POLO**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
3117 - Ferretería	Un cuchillo	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00					
3116 - Ferretería	Pico	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00					
3116 - Ferretería	Bombillos de bajo consumo	Unidad	100	100	50	50	300	RD\$ 300.00	RD\$ 90,000.00					
3116 - Ferretería	Carretilla	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00					
3116 - Ferretería	Litros de insecticida	Unidad	3	3	3	1	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00					
3116 - Ferretería	Fundas de 10 galones	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$ 300.00	RD\$ 7,200.00					
3116 - Ferretería	Pintura gl	Unidad	50	25	25	25	125	RD\$ 1,000.00	RD\$ 125,000.00					
3116 - Ferretería	Juegos de copas de 6 unidad	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00					
3117 - Ferretería	Maquina Apodadora de Gramas	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 5,000.00					
3116 - Ferretería	Manteles	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00					
3116 - Ferretería	Vasos de 6 Unidad	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00					
3117 - Ferretería	Bandejas	Unidad	1	1	1	0	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00					
3116 - Ferretería	Juegos de taza de 6 unidad	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$ 390.00	RD\$ 1,560.00					
3116 - Ferretería	Inicio construccion parque infantil y area de recreacion para niños con media cancha Los Arroyos	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00					
3116 - Ferretería	construccion de aceras tipo vulevar las Auyamas	Unidad	0	0	1	0	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,000,000.00					
3116 - Ferretería	construccion y remozamiento del placio municipal	Unidad	0	1	1	0	2	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00					
3116 - Ferretería	Ampliacion del cementerio Municipal.	Unidad	1	0	1	0	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00					
3116 - Ferretería	Reparacion de Viviendas				1	1	2	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,000,000.00					
3116 - Ferretería	obras menores							RD\$ 1,082,285.60						
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y pro	Botellones de Agua	Unidad	12	12	12	12	48	RD\$ 45.00	RD\$ 2,160.00					
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y pro	Azucar	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$ 2,600.00	RD\$ 2,600.00					
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y pro	Coffee break	Unidad	3	2	3	2	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00					
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y pro	Refrigerio	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00					
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y pro	Sobre Café	Unidad		15	15	15	800	RD\$ 18.00	RD\$ 14,400.00					
1016 - Productos de floricultura y silvicultura	Arreglos florales	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00					
1016 - Productos de floricultura y silvicultura	Juegos de taza de 6 unidad	Unidad					0		RD\$ -					
1016 - Productos de floricultura y silvicultura	Manteles	Unidad	0	0	0	0	0	RD\$ 590.00	RD\$ -					
4226 - Equipo y suministros post mortem y funer	caja de muertos (ataudes)	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$ 8,500.00	RD\$ 102,000.00					
5121 - Categorías de medicamentos varios	Productos Farmaceuticos	Unidad	10	10	10	3	33	RD\$ 700.00	RD\$ 23,100.00					
9313 - Ayuda y asistencia humanitaria	Servicios Funerarios	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$ 3,500.00	RD\$ 42,000.00					

SNCC.F.053



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2021
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE POLO

DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS

Fecha de Revisión	10/12/2020
Fecha de Aprobación	11/12/2020
Versión	2
No. de Páginas	4

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
						TOTAL			RD\$6,784,099.00					